

<b>Zielmarkt</b>	Österreich
<b>GLN des</b>	9000159000006
<b>Lieferantenname</b>	Kelly GmbH
<b>GTIN</b>	09000159161639
<b>Artikelkurzbeschreibung</b>	RIFFELS Sour Cream & Onion

Übersicht Logistik / Artikelhierarchie						
GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
09000159161639	Beutel	65 Millimeter	185 Millimeter	290 Millimeter	136 Gramm	1
09000159062196	Kartonschachtel	398 Millimeter	598 Millimeter	271 Millimeter	3200 Gramm	20

Übersicht Einheiten					
GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
09000159161639	Beutel	Ja	Nein	Nein	-
09000159062196	Kartonschachtel	Nein	Ja	Ja	-

Identifizierung	
<b>Zielmarkt</b>	Österreich
<b>GTIN</b>	09000159161639
<b>Vorläufiger Artikelstatus</b>	-
<b>null</b>	null
<b>GLN des Datenverantwortlichen</b>	9000159000006
<b>Name des Datenverantwortlichen</b>	Kelly GmbH
<b>Basisartikel</b>	Ja
<b>Artikelebene</b>	Basiseinheit oder kleinste Einheit
<b>Temporärer Ersatzartikel</b>	-
<b>Vorgänger-GTIN</b>	-
<b>Nachfolger-GTIN</b>	-
<b>ZAS Version</b>	ZAS7
<b>Produktklassifikation (national) DE</b>	-
<b>Produktklassifikation (national) AT</b>	-
<b>UNSPSC Klassifikation</b>	-
<b>Kennzeichen</b>	
<b>Gefahrgut</b>	Kein Gefahrgut
<b>GHS</b>	Nein
<b>Mengenvariabler Artikel</b>	Nein
<b>Biozid</b>	-
<b>Biozid: Registriernummer</b>	-
<b>Biozid: Produktart</b>	-
<b>Pflanzenschutzmittel</b>	-
<b>Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig</b>	-
<b>Publizierungsinformationen</b>	
<b>Publikationsdatum</b>	07.02.2021
<b>Datumsangaben</b>	
<b>Gültig-ab Datum</b>	23.03.2023
<b>Zuletzt geändert</b>	23.03.2023
<b>Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit</b>	13.02.2023
<b>Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit</b>	-
<b>Auslaufdatum</b>	-
<b>Löschdatum</b>	-
<b>null</b>	null
<b>Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher</b>	-
<b>Frühestes Versanddatum/-zeit</b>	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	09000159161639
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Kelly Ges.m.b.H.
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Hermann-Gebauer-Straße 1 1220 Wien Austria
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Kommunikationskanal: Code	<b>Kommunikationskanal: Verbindung</b>
Website	www.kellys.at
Hersteller	
GLN des Herstellers	-
Name des Herstellers	-
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	9000159000006
Name des Datenverantwortlichen	Kelly GmbH
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	9000159000006
Markeninhaber: Name	Kelly Ges.m.b.H.

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	RIFFELS Sour Cream & Onion
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Kartoffelchips
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Kartoffelchips geriffelt mit Sauerrahm und Zwiebel Geschmack
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Kelly's RIFFELS Sour Cream & Onion 130g
Variante (Deutsch)	RIFFELS Sour Cream & Onion
Markenname   Submarke	Kelly's   -
Größenbezeichnung (-)	-
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	<p>Kelly's Riffels sind unvergleichlich knusprig und frisch. Sie sind in Größe und Farbe so variantenreich wie das Naturprodukt Kartoffel selbst.</p> <p>Hergestellt in Österreich aus österreichischen Erdäpfeln von unseren Kelly's Vertragsbauern aus Niederösterreich und dem nördlichen Burgenland.</p> <p>Bei Kelly's Chips verwenden wir Salz aus den heimischen Alpen und hochwertige Gewürze, frei von Geschmacksverstärkern.</p> <p>Der Airpack sichert:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- die ganzen Chips</li> <li>- die ganze Frische</li> <li>- den ganzen Geschmack</li> </ul> <p>Gut zu wissen!</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Frei von Geschmacksverstärkern</li> <li>- Ohne Farbstoffe</li> <li>- Qualität aus Österreich</li> </ul> <p>Oft länger gut</p>

schauen  
riechen  
probieren

## Mengenangaben

<b>Nettofüllmenge</b>	
<b>Nettofüllmenge</b>	130 Gramm
<b>Grundpreisauszeichnungspflicht</b>	
<b>Grundpreisauszeichnungspflichtig</b>	Ja
<b>Grundpreisrelevante Füllmenge</b>	130 Gramm
<b>Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code</b>	-
<b>Gewichte</b>	
<b>Bruttogewicht</b>	136 Gramm
<b>Nettogewicht</b>	--
<b>Abtropfgewicht</b>	--
	null null

## Steuer- / Importangaben

<b>Steuer</b>	
<b>Umsatzsteuer</b>	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
<b>Kaffeesteuerpflichtig</b>	-
<b>Kombinationsartikel</b>	-
<b>Ursprungsland des Artikels</b>	Österreich
<b>Importklassifikation</b>	
<b>Importklassifikation: Zolltarifnummer</b>	-
<b>Importklassifikation: Intrastat</b>	20052020
<b>Importklassifikation: Taric</b>	-
<b>Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit</b>	--
<b>Importklassifikation: Ursprungsregion</b>	-

## Herkunftsangaben

<b>Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben</b>	-
---	---

## Haltbarkeit

<b>Frischedatum auf Verpackung</b>	
<b>Grundlage</b>	-
<b>Angaben zur Laufzeit</b>	
<b>Laufzeit nach Öffnen</b>	--
<b>Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]</b>	168
<b>Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]</b>	56

## Verpackungskennzeichnung

<b>Preisangabe auf der Verpackung</b>	-
<b>Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung</b>	-
<b>RFID auf Verpackung</b>	-
<b>Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:</b>	-
<b>DPG-Artikel</b>	-
<b>Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code</b>	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
<b>Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code</b>	Recyclingsnummer 05: PP Polypropylen - Verwendung überwiegend für Lebensmittelverpackungen wie Becher, Stoßstangen, Innenverkleidungen von Autos

## Fisch und Meeresfrüchte

### Allergene

#### Allergen: Code

#### Grad des Vorkommens

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

-

### Hinweise für den Konsumenten

Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (Deutsch)

Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)

Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck

### Nährwertangaben

<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
<b>Bezugsgröße</b>	100 Gramm
<b>Energie [kcal]</b>	523
<b>Energie [kJ]</b>	2178
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefäher Wert (~)
<b>% der Referenzmenge</b>	-
<b>Messgenauigkeit</b>	-
<b>Portionsgröße</b>	- -
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Fett
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	33.0 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefäher Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	3.3 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefäher Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Kohlenhydrate
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	47.0 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefäher Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Kohlenhydrate, davon Zucker
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	2.5 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefäher Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Ballaststoffe
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	4.8 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefäher Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-

<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Eiweiß
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	6.3 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Salz Äquivalent
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	1.3 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-
<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
<b>Bezugsgröße</b>	1 Portion
<b>Energie [kcal]</b>	157
<b>Energie [kJ]</b>	653
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>% der Referenzmenge</b>	8
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Portionsgröße</b>	30 Gramm
<b>Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)</b>	Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Fett
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	9.9 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	14.0
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	1.0 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	5.0
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Kohlenhydrate
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	14.0 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	5.0
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Kohlenhydrate, davon Zucker
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	0.8 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	1.0
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Kleiner als (<) -zu klein für genaue Messung (Regel: < 0,5)
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Ballaststoffe
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	1.4 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Eiweiß
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	1.9 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	4.0
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Salz Äquivalent
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	0.39 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	7.0
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)

## Nutri-Score

### Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

	Pro 100 g	1 Portion (30 g)	% GDA pro Portion
<b>BRENNWERT</b>	2178 kJ / 523 kcal	653 kJ / 157 kcal	8 %
<b>FETT</b>	33 g	9.9 g	14 %
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	3.3 g	1 g	5 %
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-
<b>KOHLENHYDRATE</b>	47 g	14 g	5 %
- DAVON ZUCKER	2.5 g	0.8 g	<1 %
- davon mehrwertige Alkohole	-	-	-
- davon Stärke	-	-	-
<b>Ballaststoffe</b>	4.8 g	1.4 g	-
<b>EIWEISS</b>	6.3 g	1.9 g	4 %
<b>SALZ</b>	1.3 g	0.4 g	7 %
<b>Hinweise</b>			
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich			
** der empfohlenen Tagesmenge			

## Nährwertanspruch

Claimbeschreibung (Deutsch)

Frei von Geschmacksverstärkern

Claim auf Verpackung

Claim Code der Art

Claim: Elementcode

-

Frei von dem beim  
'Nährwertanspruch: Nährstoffcode'  
angegebenen Stoff. Achtung: Die für  
die Angabe relevante Menge ist  
zielmarktabhängig.

Farbstoffe - Natürliche oder synthetische  
Färbemittel

## Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung

4

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit

-

Zutatenliste

-  
Zutatenliste (Deutsch)

Zutaten: Kartoffeln, pflanzliche Öle (Sonnenblume,  
Raps in veränderlichen Gewichtsanteilen),  
Zwiebelpulver, Salz, Zucker, SAUERRAHMPULVER,  
Hefeextrakt, natürliches Aroma, MAGERMILCHPULVER,  
SÜSSMOLKENPULVER, Knoblauchpulver, Petersilie,  
Säuerungsmittel (Citronensäure), Gewürze,  
getrocknete Frühlingszwiebel, Gewürzextrakte.

## Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code

-

Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)

-

Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten

-

## GPC Warengruppen

GPC Segment

Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren

GPC Family

Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel

GPC Class

Snacks / Knabberartikel

GPC Brick

Chips / Knabberartikel / Knabbermischungen - natürlich /  
extrudiert (ohne Kühlung haltbar)

GPC Brick Code

10000177

## Physikalische / Chemische Eigenschaften

## Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe

290 Millimeter

Breite

185 Millimeter

Tiefe

65 Millimeter

## Verpackungsinformationen

<b>Verpackung Mehrwegkennzeichnung</b>	Nein
<b>Artikel wiederverwertbar</b>	-
<b>EANCOM Verpackungsart (ZAS6)</b>	-
<b>Registrierungsnummer Verpackungsregister</b>	-
<b>Verpackung Einweg/Mehrweg</b>	-
<b>Verpackungsart</b>	Beutel
<b>Verpackungsebene</b>	-
<b>Verpackungsform</b>	-